

MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETIVO: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Secretária Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QT.	EMPRESAS		J D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	QT.	R G BRITO DE SA		VALOR TOTAL	CNPJ:
					MARIA DE JESUS S. BALDEZ (PAPELARIA ATLAS)	CNPJ: 05.057.285/0001-10					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
1	Agenda permanente c/680 páginas, formato 14,5 cm x 20,5 cm, Dados Pessoais; Calendário, Aniversários; Anotações; Planejamento; Índice Teletexto; e Fita Microdotada	TILBRAB	UNID	8	R\$ 17,00	R\$ 136,00								
2	Adesivador de tecido c/ 12 und. (cores variadas)	PILOT	CX	5	R\$ 9,40	R\$ 47,00								
3	Almofada para canhoto n.º 03 - 8,7 x 11cm cor azul	RADEX	UNID	13	R\$ 6,00	R\$ 78,00								
4	Apagador de base de plástico p/ quadro branco ósoponte p/ 02 pinos.	RADEX	UNID	15	R\$ 4,85	R\$ 72,75								
5	Borracha bicolor c/ c/12 und	MERCUR	CX	10	R\$ 10,80	R\$ 108,00								
6	Borracha ponteira c/ c/50 und	MERCUR	CX	12	R\$ 16,85	R\$ 202,20								
7	Caderno c/12 matérias capa fivel c/200 fs	CREDEAL	UNID	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00								
8	Cadernos brochura com 48 folhas c/ c/24 und	TILBRAB	CX	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00								
9	Caixa-arquivo morto polonada 350x330x246 mm	ALAPLAST	UNID	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00								
10	Calculadora de mesa media c/12 dígitos	KENKO	UNID	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00								
11	Caneta esférica cristal cor azul c/ c/50 und.	BIC	CX	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00								
12	Caneta esférica cristal cor azul c/ c/100 und.	ACC	CX	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00								
13	Clipes ringelados n.º 40 c/ c/50 und.	ACC	CX	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00								
14	Clipes ringelados n.º 80 c/ c/25 und.	ACC	CX	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00								
15	Cola em bastão 10g. Cx. c/24 und.	ACRILEX	CX	2	R\$ 6,60	R\$ 13,20								
16	Cola colorida 25g c/12 und.	MAXI	CX	5	R\$ 22,90	R\$ 114,50								
17	Cola branca 50g c/ c/12 und.	MERCUR	CX	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00								
18	Corretivo líquido 18 ml c/ c/12 und.	SCITTY	CX	8	R\$ 36,00	R\$ 288,00								
19	Envelope parte 75g 210x297mm c/ c/250 und.	GRANLITNY	UNID	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00								
20	Envelope estriado, trava automática, linha de 8mm.	SCITTY	CX	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00								
21	Envelope parte 75g 310x100mm c/ c/100 und.	TRIS	UNID	8	R\$ 2,50	R\$ 20,00								
22	Estator de grampo espiral galvanizado	ADELBRAS	UNID	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00								
23	Fita adesiva gomada 38mmx50m	SPIRAL	UNID	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00								
24	Folha em E.V.A. 800x400x2mm cores variadas	BIC	UNID	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00								
25	Gráfica lapiseira 0,9mm	ACRILEX	CX	5	R\$ 3,90	R\$ 19,50								
26	Giz de cera grande c/ c/12 und.	ACRILEX	CX	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00								
27	Fita adesiva kraft 48mm x 40m transparente	MAESTERPRIT	UNID	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00								
28	Grampoador de mesa grande 236x-13 até 100 folhas	MAESTERPRIT	UNID	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00								
29	Grampoador de mesa médio 268 até 200 folhas	MAESTERPRIT	UNID	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00								
30	Grampo tipo plástico branco 80mm p/ 200 fs 75g pot c/50 und	ACC	PCT	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00								
31	Grampo n.º 268 galvanizado c/ c/500 und	ACC	CX	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00								
32	Lápis 12 cores grande	TILBRAB	CX	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00								
33	Lápis 12 cores caixa c/12 und	BIC	CX	25	R\$ 7,00	R\$ 175,00								
34	Lápis n.º 07 c/ c/14 und	SERLEPE	CX	5	R\$ 44,75	R\$ 223,75								
35	Livro de Protocolo c/100 folhas	SÃO DOMINGOS	UNID	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00								
36	Livro de Protocolo c/100 folhas	ACRILEX	CX	60	R\$ 14,00	R\$ 84,00								
37	Massa de modelar 180g c/12 cores	RADEX	CX	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00								
38	Moche dedo 12g c/ c/12 und	CHAMEX	CX	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00								
39	Papel sulfite 75g AA - 210x297mm c/ c/5000 fl	ACP	UNID	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00								
40	Pasta A4 e elástica ofício	POLBRAS	UNID	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00								
41	Pasta Arquivo morto ofício 350x250mm	ACP	CX	1	R\$ 14,50	R\$ 14,50								
42	Pasta Catalogo c/ 100 folhas	DELLO PLAST	CX	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00								
43	Pasta suspensa c/ vidro c/ c/10 und	WESTERN	UNID	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00								
44	Précola cola quente silicone Brock 10w-2 bastões de cola	FABER CASTEL	CX	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00								
45	Précola marca texto cor amarelo ou verde c/ c/12	ACC	CX	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00								
46	Prendedor Preto para papel 19mm c/24 und	BIC	CX	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00								
47	Porta de grafite 0,9mm c/ c/12 portas	WALEU	UNID	12	R\$ 4,00	R\$ 48,00								
48	Regua em poliestireno 30 cm cristal c/ escala (mm)	WALEU	UNID	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00								
49	Regua em poliestireno 30 cm cristal c/ escala (mm)	DEPART	UNID	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00								
50	Tesoura grande cabo preto 7"	TRIS	UNID	9	R\$ 3,00	R\$ 27,00								
51	Tesoura picotar média 21 cm	PILOT	CX	6	R\$ 48,00	R\$ 288,00								
52	Trinca para canhoto preto 40mt c/ c/12 und.													
VALOR TOTAL												R\$ 8.795,40		



Handwritten signatures and initials, including a large stylized 'A' and 'G'.



MENOR PREÇO		EMPRESA VENCEDORA			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Agenda permanente c/508 páginas, formato 14,5 cm x 20,5 cm. Diários Pessoais, Calendário, Aniversários, Anotações, Planejamento, Índice Telefônico e Fila Marcadora.	UNID	6	R\$ 17,00	R\$ 102,00
2	Abatecedor de pincel cx. c/ 12 und. (cores variadas)	CX	5	R\$ 9,40	R\$ 47,00
3	Amofiação para cartão nº. 03 - 6" x 11cm cor azul	UNID	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00
4	Apagador c/ base de plástico p/ quadro branco c/ suporte p/ 02 pincéis.	UNID	15	R\$ 4,85	R\$ 72,75
5	Borracha bicolor cx. c/12 und	CX	10	R\$ 10,80	R\$ 108,00
6	Borracha ponteira cx. c/50 und	MERCUR	12	R\$ 16,85	R\$ 202,20
7	Caderno c/12 matérias capa flexível c/200 fs	UNID	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
8	Caderno brochura com 48 folhas cx. c/24 und	CX	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
9	Caixa-argento morto polonada 350x130x245 mm	UNID	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
10	Calculadora de mesa mecânica c/12 dígitos	UNID	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
11	Carteira estereográfica cristal cor azul cx c/50und	CX	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
12	Clipes estereográficos nº 20 cx. c/ 100 und.	CX	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
13	Clipes metalizados nº 40 cx. c/ 50 und.	CX	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
14	Clipes metalizados nº 60 cx. c/ 25 und.	CX	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
15	Cola em bastão 109g. Cx. c/24 und	UNID	15	R\$ 4,50	R\$ 67,50
16	Cola colorida 25g c/12 und	CX	2	R\$ 6,60	R\$ 13,20
17	Cola branca 80g cx. c/12 und	CX	5	R\$ 22,90	R\$ 114,50
18	Conetivo líquido 16 ml cx. c/12 und	MERCUR	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
19	Envelope pardo 75g 210x297mm cx. c/ 250 und.	CX	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
20	Estilote estilete, trava automática, lâmina de 9mm.	UNID	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
21	Envelope pardo 75g 310x410mm cx. c/ 100 und.	CX	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
22	Extrator de grampo espátula galvanizado	UNID	8	R\$ 2,50	R\$ 20,00
23	Fita adesiva gomada 33mmx50m	UNID	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00
24	Folha em E.V.A 800x400x2mm cores variadas	UNID	80	R\$ 1,50	R\$ 120,00
25	Gravite lapiseira 0,3mm	UNID	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00
26	Gaz de cera grande cx. c/12 und.	CX	5	R\$ 3,90	R\$ 19,50
27	Fita adesiva kraft 48mm x 40m transparente	UNID	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00
28	Grampoador de mesa grande 236-13 até 100 folhas	UNID	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
29	Grampoador de mesa médio 256-44 até 25 folhas	UNID	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
30	Grampo tipo plástico branco 80mm p/ 200 fs 75g pd c/50 und	PCT	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
31	Grampos nº. 268 galvanizado cx. c/5000 und.	CX	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
32	Lapis 12 cores caixa c/13und	CX	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
33	Lapis nº. 02 cx. c/144 und	CX	25	R\$ 7,00	R\$ 175,00
34	Livro de Ponta c/50 folhas, 100 assinalatura	CX	5	R\$ 44,75	R\$ 223,75
35	Livro de Protocolo c/100 folhas	UNID	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
36	Massa de modelar 180g c/12 cores	UNID	6	R\$ 14,00	R\$ 84,00
37	Molha d'água 12g cx c/12 und	CX	80	R\$ 2,50	R\$ 200,00
38	Papel sulfite 75g A4 - 210x297mm cx. c/5000 fl	UNID	5	R\$ 2,40	R\$ 12,00
39	Pasta Aba e alástica oficina	CX	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
40	Pasta A4 e alástica oficina	UNID	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
41	Pasta Catálogo c/ 100 folhas	CX	1	R\$ 14,50	R\$ 14,50
42	Pasta suspensa c/ 100 folhas	CX	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
43	Pistola cola quente silicone Broid - 10w-2 bastões de cola	UNID	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
44	Pincel marca texto cor amarelo ou verde CX c/12	CX	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
45	Prendedor Preto para papel 18mm c/24und	ACC	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
46	Ponta de grafite 0,3mm cx c/12 pontas	CX	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
47	Régua em poliestireno 50 cm cristal c/ escala (mm).	UNID	12	R\$ 4,00	R\$ 48,00
48	Régua em poliestireno 30 cm cristal c/ escala (mm).	UNID	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
49	Tesoura grande cabo preto 7"	UNID	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00
50	Tesoura picotar média 21 cm	UNID	9	R\$ 3,00	R\$ 27,00
51	Tinta para cartão preto 40ml cx. c/12 und.	CX	6	R\$ 48,00	R\$ 288,00
52					R\$ 8.795,40

MARIA DE JESUS S. BALDEZ
(PAPELARIA ATLAS)
CNPJ: 01.332.265/0001-11

Dom Pedro/MA - 19 de março de 2021

Handwritten signatures and stamps:
 - Signature: *Joel Pinheiro de Assunção*
 - Stamp: **JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO**
 - Stamp: **MADEIRA AGUIAR RIBEIRO RUIO**
 - Stamp: **MARIA SHELLY SILVA AROCHA**
 - Stamp: **Equipe de Apoio**